МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

№ 70/01-03               									01.09.2023г.

Об информационной безопасности

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей  в 2020 – 2023 годах (Приложение 1);
2. Библиотекарю Савлевой Н. Ю. следить за обновлением Федерального списка экстремистских материалов, производить обновление его локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в библиотеку школы литературы, периодических изданий и материалов согласно данному списку, срок исполнения — постоянно.
3. Библиотекарю Савлевой Н. Ю.провести проверку библиотечного фонда школы на предмет выявления литературы и материалов, содержащих информацию экстремистской направленности, срок исполнения – ежегодно.
4. Ответственному за работу сети Интернет Шестакову И.С. проводить обновление системы контентной фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских материалов (http://www.rg.ru/sujet/3155/), срок исполнения — постоянно.
5. Педагогам и обучающимся при использовнии сети Интернет руководствоваться локальными нормативными актами МОБУ «Ильинская ОШ»
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:           Пасхина О. А
С приказом ознакомлены:
«__»_______20__г. ______________Шестаков И.С.
«__»_______20__г. _______________Савлева Н.Ю.